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§ 5 
Information från stadsdelsförvaltningen  
Stadsdelsdirektör Karin Bülow informerade om att imorgon, den 13 
december, öppnar Björkhagens fritidsgård upp för ungdomar i de 
nya lokalerna. 
  
Vidare berättade hon att det är invigning av fritidsbiblioteket 
onsdagen den 18 december. Det bjuds på glögg och pepparkaka och 
verksamheten visas upp. 
  
Förvaltningens fritidsverksamheter och Kulturhuset har annonserat 
jullovsaktiviteter, dessa finns både på stadens kalendarium och på 
Kulturhusets hemsida. Övriga verksamheter kommer att 
uppmärksamma helgdagarna på olika sätt. 
  
Avdelningschef Johanna Hult informerade om användning av västar 
i förskoleverksamheten med anledning av den tragiska olyckan i 
Umeå. 
  
Avdelningschef Hanna Jakhammer återkopplade gällande fråga från 
ledamot kring personliga ombud, PO, och hur det ser ut specifikt i 
Skarpnäck. 
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§ 6 
Nämndens frågor till förvaltningen  
Ledamot Johan Brege (M) önskar mer information kring om hur 
förvaltningen arbetade med medborgarbudget. Stadsdelsdirektör 
Karin Bülow berättar att den efterfrågade informationen fanns med i 
den presentation om medborgarbudget som förvaltningen 
sammanställde. Den kommer att bifogas veckobrevet imorgon. 
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§ 7 
Verksamhetsplan 2025 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
SKA 2024/637 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden fastställer förvaltningens förslag till 

Verksamhetsplan 2025 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd och 
överlämnar den till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 

2. Nämnden redovisar omslutningsförändringar om 112,9 mnkr 
till kommunstyrelsen. 

3. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till 
resultatenheter enligt bilaga 1:2. 

4. Nämndens godkänner internkontrollplan och system för 
intern kontroll enligt bilaga 3:1 och bilaga 3:2. 

5. Nämndens fastställer ledningssystem för systematiskt 
kvalitetsarbete enligt bilaga 3:3.  

6. Nämnden godkänner reviderad lägesbild för 
samverkansöverenskommelse mellan stadsdelsnämnden och 
Polismyndigheten enligt bilaga 3:4. 

7. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 
för investering i trygghetsskapande åtgärder om 0,3 mnkr. 

8. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 
för investeringsmedel till åtgärder inom naturreservaten om 
1,5 mnkr.  

9. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 
för klimatinvesteringar om 2,2 mnkr. 

10. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 
för investeringsmedel för trädplantering om 0,7 mnkr.  

11. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 
för investeringsmedel till åtgärder för biologisk mångfald 
om 2,8 mnkr. 

12. Nämnden beslutar att omfördela 10 mnkr från 
stadsmiljöinvesteringar avseende fortsatt upprustning av 
Skarpaby lekpark till upprustning av Gåshällsparken. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Skarpnäcks stadsdelsnämnds långsiktiga mål är att bidra till ett 
demokratiskt, öppet, jämställt och jämlikt samhälle. 
Verksamhetsplanen anger inriktningen för nämndens verksamhet 
under år 2025 och beskriver hur nämnden bidrar till att stadens mål 
uppnås. Verksamhetsplanen utgår från kommunfullmäktiges tre 
inriktningsmål: 

 Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik 
välfärd i hela staden 

 Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis 
klimatomställning 
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 Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med 
utbildning, jobb och bostäder för alla 

  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 1:e vice ordförande Henrietta Ludwig 
(C), ledamot Kristina Lutz m.fl. (M) och ledamot Lena Kling (L) 
yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut. Ledamot Sergej 
Salnikov (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas förslag till 
beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns tre 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag, Centerpartiets, 
Moderaternas och Liberalernas gemensamma förslag samt 
Sverigedemokraternas förslag. Ordförande ställer förslagen mot 
varandra och finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 

Reservation 
1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C), ledamot Kristina Lutz 
m.fl. (M) och ledamot Lena Kling (L) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för ett gemensamt förslag till beslut enligt följande: 
  
1.Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 
2.Att uppdra åt förvaltningen att revidera verksamhetsplanen i 
enlighet med som anförs nedan. 
3.Att därutöver anföra följande 
  
Verksamhetsplanen för Skarpnäcks stadsdelsnämnd har sin 
utgångspunkt i Liberalernas, Moderaternas och Centerpartiets 
gemensamma vision för Stockholms framtid: En frihetlig, 
framtidsinriktad, trygg och hållbar stad med en mångfald av 
människor, företag och föreningar. Vi bejakar stadens styrkor och 
särart, och framförallt tror vi passionerat på stockholmarnas 
potential och möjligheter att var och en och tillsammans forma sina 
egen framtid och förverkliga sina drömmar. 
  
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma 
över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan 
bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska  fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 

Sida 6 (46)



 
 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 12/2024 
 

2024-12-12 

  
Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med 
vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är 
inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett 
löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom 
politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta tillvara 
på dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det 
göras med samförstånd med de som bor här. 
  
Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet 
begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller 
otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla 
insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar 
av staden och som begränsar människors frihet. Att upptäcka barn 
som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck är en viktig uppgift 
redan i förskolan. En förutsättning för att personalen ska kunna 
hjälpa dessa barn är att någon på skolan ser och förstår barnets 
livssituation, utsatthet och behov. Det är därför nödvändigt att 
förskolans-, skolans och fritidsverksamhetens personal har en 
grundkunskap om vad hedersrelaterat våld och förtryck innebär och 
på vilket sätt det kan ta sig uttryck. Vi måste fortsätta ha ett nära 
samarbete med skolor, föreningar, fritidsgårdar och socialtjänst, för 
att tidigt upptäcka de barn som far illa. 
  
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas 
verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, 
stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna 
tar beslut om. 
  
Skarpnäcks stadsdel har under senaste åren haft stora utmaningar 
med barn och ungdomar som rekryteras till kriminella gäng. Vi har 
tyvärr också drabbats av skjutningar och explosioner i fastigheter. 
Av det skälet vill vi utöka och lägga större fokus på arbetet med att 
förebygga rekryteringen, och att bekämpa kriminella handlingar. 
  
Vi vet också att företag ofta används som brottsverktyg inom den 
ekonomiska brottsligheten. Vi vill därför förstärka arbetet 
tillsammans med andra aktörer för att göra det svårare, mer 
riskabelt och mindre lönsamt att begå ekobrott. 
  
Ett annat verktyg i att förhindra rekrytering av barn är att stärka 
civilsamhället och föreningslivet. Vi vill därför höja beloppet för 
föreningsstödet nästa år. Majoriteten valde en utlysning med kort 
ansökningsperiod förra året då få hann söka. Vi hade med det som 
förslag i förra årets verksamhetsplan och anser att det är väl 
prioriterade pengar att från början lägga dem på föreningsstöd så 
föreningarna hinner jobba strategiskt. Gärna med prioritet på 
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trygghet och aktiviteter för barn och ungdomar från 
socioekonomiskt svaga områden. 
  
Vi har också sett att lokaler för föreningsverksamhet marknadsförs 
dåligt och att de inte utnyttjas som önskvärt. Vi önskar därför 
aktiviteter för bättre spårbarhet av utnyttjande, bättre 
marknadsföring av lokalerna och lättare att låna lokaler för 
föreningar under nästa år. 
  
Det är tydligt att uppföljningen av omhändertagna barn inte 
prioriteras av den rödgröna majoriteten. Det är en ytterst utsatt 
grupp barn och unga som staden övertagit föräldrarollen för och då 
måste det ske med målet att samhället ska vara den bästa föräldern. 
Det är också en grupp som löper förhöjd risk att dras in i 
kriminalitet innan, under och efter en placering. Att staden och 
stadsdelarna fortfarande inte systematiskt följer upp dessa barns 
skolgång, hälsa, tandhälsa och fortsatta stödbehov är ett underbetyg. 
  
Våra partier har kämpat länge för personer med 
funktionsnedsättning ska kunna leva ett så självständigt liv som 
möjligt. Målgruppens behov av stödinsatser varierar stort men för 
många är beviljade timmar ledsagning eller insatser från 
socialpsykiatrin avgörande för ett bra liv. Det är därför 
anmärkningsvärt att anslagen till brukare inom LSS återkommande 
varit på ytterst låga nivåer i samtliga av stadens budgetar 
innevarande mandatperiod. Detta slår direkt mot vår stadsdel. 
  
Enligt befolkningsprognosen för stadsdelen väntas andelen äldre i 
befolkningen öka markant om några år i vår stadsdel. Därför är det 
viktigt att ha en beredskap för att kunna möta deras behov av 
omsorg, boende och fritidsaktiviteter. Stadsdelsnämnden ska 
säkerställa att det finns en mångfald av boendeformer och att de 
äldre som behöver komma till ett äldreboende får göra det i tid. 
Olika former av boenden ska värnas och om nuvarande bestånd 
behöver renoveras eller rivas ska boende erbjudas plats i annan 
likvärdig bostad. Stadens måste kunna erbjuda en form av 
mellanboenden med olika former av stöd. Vi vill att äldres valfrihet 
värnas och att det innebär reell möjlighet att få plats på ett 
servicehus eller motsvarande, som erbjuder en god levnadsstandard. 
För oss är det inte driftsformen som är det viktiga utan kvaliteten. 
Att ta över verksamheter i egen regi på grund av politiska mål är 
inte acceptabelt. 
  
Ofrivillig ensamhet är ett stort hälsoproblem i vårt samhälle. Alltför 
många äldre lever idag i isolering. Vi vill säkerställa att det i varje 
stadsdel finns träffpunkter och möteslokaler som är öppna även på 
somrar och storhelger liksom att föreningslivet har fått medel för att 
anordna aktiviteter för äldre även under dessa perioder. Men social 
isolering behöver motarbetas på mer än ett sätt. 
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Stadsdelsnämnderna har ett stort ansvar i att fortsätta det arbetet och 
genom samordnade insatser bryta ofrivillig ensamhet bland äldre. 
Detta behöver vara ett prioriterat arbete i verksamhetsplanen. 
Kulturella inslag är mycket populära bland äldre och de bidrar till 
både fysisk och psykisk hälsa. Stadsdelen ska tillsammans med 
kulturförvaltningen utveckla det kulturella utbudet för äldre. 
  
Många äldre känner sig otrygga och brott mot äldre har ökat. Äldre 
bör i större omfattning involveras i det trygghetsskapande arbetet 
exempelvis genom att delta i trygghetsvandringar och dialoger kring 
tryggheten. Det är viktigt att polisen och andra berörda aktörer som 
bostadsbolagen ger information till äldre om hur man undviker att 
utsättas för brott. Vi vill också att anställda inom äldreomsorg och 
hemtjänst på begäran ska kunna visa utdrag ur belastningsregistret. 
  
Vi vill också ha bättre fokus på utökat samarbete mellan 
socialtjänsten och förskolan. Med tidiga insatser redan när barn går 
i förskolan går det att förebygga framtida sociala problem och 
kriminalitet. Särskild uppmärksamhet behöver fästas vid små barn 
med höga nivåer av normbrytande beteende, då detta visat sig ha 
starkt samband med att utveckla kriminalitet senare i livet. För ett 
litet barn kan det räcka med mindre ingripande åtgärder och handlar 
främst om olika föräldrastödjande insatser. Ju äldre barnet blir utan 
att socialtjänsten kommer in desto mer komplex problematik. 
  
Staden ska arbeta för parker, natur- och kulturreservat och 
naturområden med hög kvalitet och ökad biologisk mångfald. 
Vikten av just biologisk mångfald för våra grönområden ska inte 
underskattas. Vi föreslår därför ett särskilt stöd till stadsdelarna i 
arbetet för att öka den biologiska mångfalden och säkerställa 
välmående parker och natur i hela staden. Vår stadsdel har mest 
grönområden per invånare i staden och det är något vi vill värna. De 
är mycket uppskattade av invånarna och en anledning till att många 
vill bo och trivs här. De ska vara välskötta, inbjudande och 
tillgängliga för alla. I våra budgetar har vi därför extra satsningar på 
skötsel och trygghetsskapande åtgärder 
  
Som en av Sveriges största arbetsgivare har staden ett stort ansvar 
för att säkerställa att anställda medarbetare upplever god 
arbetsmiljö. En viktig del i det arbetet är friskvård för medarbetare, 
där personalen själva bör få välja om de önskar en högre 
friskvårdsersättning i pengar eller möjlighet till en friskvårdstimme 
varje vecka. 
  

Reservation 
Ledamot Sergej Salnikov (SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande: 
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1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till Skarpnäcks 
stadsdelsnämnden med en verksamhetsplan utifrån 
Sverigedemokraternas skuggbudget 2025. 
3. Därutöver anföra följande: 
  
Sverigedemokraterna har i sin skuggbudget för 2025 redogjort för 
våra visioner, mål och inriktningar. För att genomföra detta ska 
förvaltningen återkomma till nämnden med en omarbetad 
verksamhetsplan. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/637-1 (Godkänd - R 1) Verksamhetsplan 2025 för 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 SKA 2024/637-2 Bilaga 1 1 Investeringsutgifter 2025 
 SKA 2024/637-3 Bilaga 1 2 Resultatenheter 2025 
 SKA 2024/637-4 Bilaga 1 3 Ansökan om medel för 

klimatinvestering Utbyte till LED 
 SKA 2024/637-5 Bilaga 1 4 Ansökan om medel för 

klimatinvestering Klimatanpassningar i parker 
 SKA 2024/637-6 Bilaga 1 5 Ansökan om medel för 

klimatinvestering Klimatmedel minskade utsläpp 
 SKA 2024/637-7 Bilaga 1 6 Ansökan om medel för 

klimatinvesteringar Klimat värme förskolan Långe Erik 
 SKA 2024/637-8 Bilaga 1 7 Ansökan om medel för 

trygghetsinvesteringar Fordonshinder 
 SKA 2024/637-9 Bilaga 1 8 Ansökan om medel för 

investering i biologisk mångfald Anlägga äng 
 SKA 2024/637-10 Bilaga 1 9 Ansökan om medel för 

investering i biologisk mångfald Gröna tak fsk Solbacken 
 SKA 2024/637-11 Bilaga 1 10 Ansökan om medel för 

investering i biologisk mångfald Lökar, stärkt tallsamband 
 SKA 2024/637-12 Bilaga 1 11 Ansökan om medel för 

investering i naturreservat Bro och skyltar i Flaten 
 SKA 2024/637-13 Bilaga 1 12 Ansökan om medel för 

investering Träd SDN Plantering av 22 träd park-naturmark 
 SKA 2024/637-14 Bilaga 2 1 förskola peng 2025 
 SKA 2024/637-15 Bilaga 3 1 Väsentlighets- och riskanalys 

samt internkontrollsplan 2025 SDN15 
 SKA 2024/637-16 Bilaga 3 2 System för intern kontroll 
 SKA 2024/637-17 Bilaga 3 3 Ledningssystem för 

systematisk kvalitetsarbete, Skarpnäcks sdn 
 SKA 2024/637-18 Bilaga 3 4 Lägesbild för lokal 

samverkansöverenskommelse SDN och Polis 2024, SDN15 
 SKA 2024/637-19 Bilaga 3 5 Kompetensförsörjningsplan 

2025-2027, SDN15 
 SKA 2024/637-20 Bilaga 3 6 Plan för upphandling 2025-

2027 
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§ 10 
Utseende av utanordnare, fullmaktsgivare och 
firmatecknare vid Skarpnäcks stadsdelsnämnd samt 
upphörande av tidigare beslut  
SKA 2024/692 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden utser tillförordnad förvaltningschef för 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning Hanna Jakhammer till 
utanordnare för Skarpnäcks stadsdelsnämnd från och med 1 
januari 2025. 

2. Nämnden utser Hanna Jakhammer till firmatecknare och 
fullmaktsgivare för Skarpnäcks stadsdelsnämnd från och 
med den 1 januari 2025. 

3. Tidigare beslut om att utse Karin Bülow till 
utanordnare, fullmaktsgivare och firmatecknare för 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd upphör att gälla 31 december 
2024. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt Stockholm stads regler för ekonomisk förvaltning, 3 kap 5 §, 
ska varje nämnd utse utanordnare med rätt att på nämndens vägnar 
beordra utbetalning av pengar. 
 
Nämnden ska ge denna befogenhet till förvaltningschefen samt till 
förvaltningschefen för Serviceförvaltningen. Förvaltningschefen ska 
utse ett lämpligt antal ställföreträdare med samma befogenhet som 
utanordnare. Rätten att begära utbetalning av pengar ska ges till 
namngivna personer. 
 
Stadsdelsnämnden har även rätt att bemyndiga representant 
för förvaltningen rätt att företräda nämnden och teckna dess firma 
och ge fullmakter. 
 
Karin Bülow avslutar sitt förordnande som förvaltningschef i 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning den 31 december 2024. Hanna 
Jakhammer blir tillförordnad förvaltningschef. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/692-1 (Godkänd - R 1) Utseende av utanordnare, 
fullmaktsgivare och firmatecknare vid Skarpnäcks 
stadsdelsnämnd samt upphörande av tidigare beslut 
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§ 11 
Fördelning av arbetsmiljöuppgifter från 
stadsdelsnämnden till tillförordnad stadsdelsdirektör.  
SKA 2024/693 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden fördelar arbetsmiljöuppgifter till 

tillförordnad stadsdelsdirektör Hanna Jakhammer i sitt 
uppdrag med ansvar för hela verksamheten, enligt bilaga 1 
del 1 från 1 januari 2025. 

2. Nämnden fördelar arbetsmiljöuppgifter till tillförordnad 
stadsdelsdirektör Hanna Jakhammer avseende arbetsmiljön 
för de direkt underställda chefer och medarbetare som 
stadsdelsdirektören har, enligt bilaga 1 del 2 från 1 januari 
2025. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Fördelning av arbetsmiljöuppgifter sker enligt Arbetsmiljöverkets 
föreskrift om systematiskt arbetsmiljöarbete. De förtroendevaldas 
uppdrag är att se till att chefer får ett väl definierat uppdrag, med de 
resurser och kunskaper som krävs för att driva verksamheten med 
en bra arbetsmiljö. 
 
Nämnden har alltid kvar det yttersta arbetsmiljöansvaret även om 
arbetsmiljöuppdrag har fördelats. I kommuner är det obligatoriskt 
med en skriftlig fördelning av arbetsmiljöuppgifter och den ska vara 
undertecknad av båda parter, både den som fördelar uppgiften och 
den som åtar sig uppgifterna. Fördelningen är personbunden och ska 
skrivas på nytt vid eventuella chefsbyten. 
 
Fördelningen av arbetsmiljöuppgifter från nämnden till 
stadsdelsdirektören omfattar två delar, den ena i 
stadsdelsdirektörens uppdrag som högsta ansvariga chef på 
stadsdelsförvaltningen och den andra som avser arbetsmiljön för de 
direkt underställda chefer och medarbetare stadsdelsdirektören har 
(båda dessa uppdrag beskrivs i bilaga 1). 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
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Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/693-1 (Godkänd - R 1) Fördelning av 
arbetsmiljöuppgifter från stadsdelsnämden till tillförordnad 
stadsdelsdirektör 

 SKA 2024/693-2 (Godkänd - R 1) Bilaga fördelning av 
arbetsmiljöuppgifter till förvaltningschef 
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2024-12-12 

§ 12 
Skarpnäcks stadsdelsnämnds delegationsordning  
SKA 2024/695 
 

Beslut  
1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd delegerar samtliga beslut som 

delegeras till tjänsteperson, och som anges i den bilagda 
delegationsordningen, till förvaltningschef enligt 7 kap. 6 § 
kommunallagen. 

2. Nämnden ger förvaltningschefen rätt att vidaredelegera 
ärendena till lägst den nivå som finns angiven i 
delegationsordningens kolumn ”Delegat”. 

3. Beslut som delegerats ska anmälas till stadsdelsnämnden i 
den ordning som anges i kolumnen ”Kommentar” i 
delegationsordningen. 

4. Delegationsordningen gäller från 1 januari 2025. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen föreslår att nuvarande delegationsordning, som 
reviderades av stadsdelsnämnden senast den 24 oktober 2024, 
ersätts med en helt ny version med anledning av den ändrade chefs- 
och organisationsstruktur som börjar gälla vid årsskiftet. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/695-1 (Godkänd - R 1) Skarpnäcks 
stadsdelsnämnds delegationsordning 

 1826041 Delegationsordning Skarpnäck 
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§ 13 
Rättegångsfullmakt till Vuxenenhetens chefer gällande 
Lag om vård av missbrukare i vissa fall (LVM)  
SKA 2024/694 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden lämnar fullmakt till Andreas Johansson, 

Therese Forsberg och Catharina Silvander vid Skarpnäcks 
stadsdelsnämnds vuxenenhet att var för sig företräda 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd i ärenden avseende Lag 
(1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall i 
förvaltningsrätten samt kammarrätten. Med undantag för rätt 
att motta delgivning av stämningar äger ombud den 
behörighet som anges i rättegångsbalken 12 kap. 14 § första 
stycket. 

2. Beslutet gäller från 1 januari 2025 och då upphör även 
tidigare utfärdade fullmakter att gälla. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt Reglemente med allmänna bestämmelser för Stockholms 
stads nämnder, får nämnden själv eller genom ombud föra stadens 
talan i alla mål och ärenden inom sitt ansvarsområde. 
 
På grund av personalförändringar och ändrad chefsstruktur inom 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings behöver en ny rättegångsfullmakt 
utfärdas för vuxenenhetens chefer. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/694-1 (Godkänd - R 1) Rättegångsfullmakt LVM 
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§ 14 
Beslut och anmälan om nedskrivning och avskrivning av 
osäker fordran 2024  
SKA 2024/646 
 

Beslut  
1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd skriver ner fordringar enligt 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 
2. Nämnden godkänner anmälan av nedskrivna och avskrivna 

fordringar enligt sammanställning och det läggs till 
handlingarna. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunfullmäktige beslutade 2005 att alla osäkra fordringar ska 
nedskrivas senast efter ett år. En nedskrivning innebär att beloppet 
tas bort i den ekonomiska bokföringen men att personen ifråga 
fortfarande har en skuld till staden och att den bevakas hos stadens 
anlitade inkassobolag, Sergel kredittjänster AB. 
  
Ekonomiansvarig i ekonomiavdelningen har enligt 
stadsdelsnämndens delegering rätt att besluta om nedskrivning och 
avskrivning upp till 50 000 kr per kund och tillfälle. När fordringar 
per kund och tillfälle överstiger 50 000 kr beslutas nedskrivning och 
avskrivning av nämnd. 
  
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om 
nedskrivning av fordran som överskrider delegation för tjänsteman. 
Och att anmälan av nedskrivningar fattade av tjänsteman läggs till 
handlingarna. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/646-8 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande nedskr 
och avskr osäker fordran 

 SKA 2024/646-1 Bilaga 1 Beslut nedskrivningar av nämnd 
 SKA 2024/646-2 Bilaga 2a Anmälan nedskr beslut av 

tjänsteman Egenavgifter 
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 SKA 2024/646-3 Bilaga 2b Anmälan nedskr beslut av 
tjänsteman omsorgsfakturor 

 SKA 2024/646-4 Bilaga 2c Anmälan nedskr beslut av 
tjänsteman BO och kollo 

 SKA 2024/646-5 Bilaga 2d Anmälan nedskr beslut av 
tjänsteman Hyresavgift 

 SKA 2024/646-6 Bilaga 3 Beslut Avskrivningar av nämnd 
 SKA 2024/646-7 Bilaga 4 Anmälan avskrivning beslutad av 

tjänsteman 
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§ 15 
Fyllnadsnominering och entledigande till det 
gemensamma funktionshindersrådet för 
stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och 
Skarpnäck  
SKA 2024/613 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden entledigar Ulf Olsson (Hörselskadades 

riksförbund) från sitt uppdrag i stadsdelsnämndens 
funktionshindersråd. 

2. Nämnden utser Yvonne Holmberg (Astma- och 
Allergiföreningen) till ledamot i stadsdelsnämnderna 
Skarpnäcks, Enskede–Årsta–Vantörs och Farstas 
gemensamma regionala råd för funktionshinderfrågor för 
perioden 2023–2026. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnderna Skarpnäck, Enskede– Årsta–Vantör och Farsta 
inrättar inom sig ett gemensamt råd för funktionshinderfrågor. 
 
Funktionsrätt Stockholm stad har överlämnat en uppsägning samt 
en fyllnadsnominering för den vakanta platsen till rådet för 
funktionshinderfrågor. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/613-3 (Godkänd - R 1) Fyllnadsnominering och 
entledigande till det gemensamma funktionshindersrådet för 
stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och 
Skarpnäck 
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§ 16 
Val av Skarpnäcks stadsdelsnämnds pensionärsråd 2025  
SKA 2024/600 
 

Beslut  
1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd utser nedanstående personer till 

ledamöter och ersättare i Skarpnäcks stadsdelsnämnds 
pensionärsråd för år 2025. 

 
 
 
Till ordinarie ledamöter: 
 
Leif Johansson (PRO) 
Elisabeth Larsson (PRO) 
Sussie Hellsten (PRO) 
Liisa Hyvönen (PRO) 
Clarence Kopparberg (SPF) 
 
Till ersättare: 
 
Eva Söderlund (PRO) 
Lennart Nordh (PRO) 
Britt-Marie Ekvall (PRO) *nyval 
Leena Machakaire (SPF) 
Vakant (PRO) 

 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt beslut i kommunfullmäktige (2004:12), ska det finnas ett 
pensionärsråd knutet till stadsdelsnämnden. Rådet ska fungera som 
ett rådgivande organ i allmänna frågor som berör äldres 
levnadsförhållanden. Ledamöter och ersättare i rådet nomineras av 
pensionärsorganisationerna proportionellt till organisationernas 
medlemsantal i stadsdelsnämndens geografiska område. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner inkomna 
nomineringar. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/600-10 (Godkänd - R 1) Val av Skarpnäcks 
stadsdelsnämnds pensionärsråd 2025 
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§ 17 
Skrivelse om skogsröjning  
Svar på skrivelse från Sergej Salnikov (SD) 
SKA 2024/674 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 november 2024 
anmäldes en skrivelse från Sergej Salnikov (SD) angående 
skogsröjning. I skrivelsen framförs att Sverigedemokraterna 
uppmärksammat att det pågår omfattande skogsröjning i 
Hammarbyskogen och andra grönområden inom Skarpnäcks 
stadsdelsområde. Skrivelsen innehåller ett antal frågor som 
förvaltningen besvarar i sitt tjänsteutlåtande. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/674-2 (Godkänd - R 1) Skrivelse om 
skogsröjning 

 SKA 2024/674-1 Skrivelse om skogsröjning 
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§ 19 
Motion om orosanmälan för äldre  
Svar på remiss från kommunstyrelsen (dnr  KS 2024/913) 
SKA 2024/598 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen som 
gäller Motion angående orosanmälan för äldre. Motionen är skriven 
av Thomas Wihlman (C). 
  
Skribenten menar att de flesta har äldre personer i sin närhet och att 
det kan finnas flera anledningar att känna oro för någon av dem. 
Vidare menar Thomas Wihlman (C) att personers problem inte 
försvinner när personen fyller 65 år. Skribenten betonar särskilt 
problematiken kring våldsutsatta äldre. 
  
Skribenten föreslår att staden inför orosanmälan för äldre personer, 
informerar verksamheterna inom äldreomsorgen om detta samt 
synliggör denna möjlighet på stadens hemsida, samt att uppdra åt 
kommunstyrelsen att utreda hur funktionen orosanmälan för äldre 
lämpligast organiseras i staden. 
  
Förvaltningen instämmer i att de problem och svårigheter en person 
kan ha ofta finns kvar även efter att individen fyllt 65 år. 
Förvaltningen anser att frågan om orosanmälan för äldre personer är 
en komplex fråga av flera anledningar, bland annat på grund av att 
socialtjänstlagen bygger på frivillighet, integritet och samtycke. 
Förvaltningen redogör även för hur arbetet med oro gällande äldre 
personer går till inom staden och nämndens verksamheter. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
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Handlingar i ärendet 
 SKA 2024/598-2 (Godkänd - R 1) Remiss av Motion om 

orosanmälan för äldre 
 SKA 2024/598-1 Följebrev Motion om orosanmälan för 

äldre , KS 2024/913 
 SKA 2024/598-1.1 Motion om orosanmälan för äldre  
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§ 20 
Motion om att bredda parkeringsövervakningens 
uppdrag med ett mer serviceinriktat och 
trygghetsskapande perspektiv  
Svar på remiss från kommunstyrelsen (dnr KS 2024/928) 
SKA 2024/599 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har sänt en remiss gällande förslag att bredda 
parkeringsövervakningens uppdrag med ett mer serviceinriktat och 
trygghetsskapande perspektiv. 
 
Remissen är ställd till Stadsledningskontoret, Trafiknämnden 
Bromma stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Stockholms 
Stadshus AB (avser Stockholms Stads Parkerings AB) samt Järva 
stadsdelsnämnd. 
 
Remissens förslag till inriktning är att ge berörda nämnder i 
uppdrag att se hur parkeringsvakternas uppdrag på sikt kan breddas 
för att skapa mervärde för staden. 
 
Förvaltningen anser att parkeringsvakter spelar en viktig roll som 
närvarande aktörer i stadsmiljön och kan fungera som kapabla 
väktare inom ramen för situationellt brottsförebyggande arbete. 
Genom sin dagliga närvaro och rörlighet i många olika områden 
bidrar de till ökad synlighet och kan avskräcka från brott. 
 
Stadsdelsförvaltningen ser värdet av att parkeringsvakterna agerar 
som värdar och guider för både stockholmare och turister i 
stadsmiljön. Detta bör dock ses som en kompletterande roll, snarare 
än en prioriterad uppgift, och får inte kompromissa med deras 
huvudsakliga uppdrag. 
 
Förvaltningar som använder parkeringsvakter bör avgöra om dessa 
uppgifter ryms inom deras uppdrag. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. Ledamot Kristina Lutz m.fl. (M) yrkar att 
motionen tillstyrks i sin helhet. 
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Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns två 
förslag till beslut och det är förvaltningens samt Moderaternas 
förslag till beslut. Ordförande ställer förslagen mot varandra 
och finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 

Reservation 
Ledamot Kristina Lutz m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för ett eget förslag till beslut. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/599-2 (Godkänd - R 1) Remissvar gällande att 
bredda parkeringsövervakningens uppdrag 

 SKA 2024/599-1 Följebrev Motion om att bredda 
parkeringsövervakningens uppdrag med ett mer 
serviceinriktat och trygghetsskapande perspektiv 

 SKA 2024/599-1.1 Motion om att bredda 
parkeringsövervakningens uppdrag med ett mer 
serviceinriktat och trygghetsskapande perspektiv 
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§ 21 
Månadsrapport  
SKA 2024/127 
 

Beslut  
1. Månadsrapporten för perioden januari-november 2024 läggs 

till handlingarna. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Ärendet syftar till att redovisa prognos på helårsutfall för 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd. Prognosen lämnas per 
verksamhetsområde och baseras på föregående månad. 
För hela nämndens verksamhetsområde prognostiseras ett överskott 
om +13,2 mnkr före och +13,5 mnkr efter resultatöverföringar. 
För investeringar prognostiseras ett utfall 4 mnkr under budget, 
huvudsakligen för att kostnaderna för upprustning av Skarpaby 
lekpark beräknas bli lägre än förväntat för året. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/127-14 (Godkänd - R 1) Månadsrapport 
november 2024 
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§ 22 
Ej verkställda beslut 2024  
SKA 2024/184 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av ej 

verkställda beslut enligt SoL och LSS för tredje kvartalet 
2024 och lägger den till handlingarna. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt socialtjänstlagen, SoL, och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade, LSS, ska kommuner varje kvartal redovisa 
till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, beslut om bistånd eller 
insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader. 
 
Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 20 ej verkställda 
beslut enligt SoL och LSS under tredje kvartalet 2024. Av dessa har 
fyra beslut verkställts under perioden. 14 är fortsatt ej verkställda. 
Två ärenden har under perioden avslutats utan verkställan. 
 
Vuxenenheten rapporterar två beslut, båda enligt LSS. Båda 
besluten är fortsatt ej verkställda.  
 
Familjeenheten rapporterar ett beslut enligt SoL, vilket är verkställt 
under perioden.  
 
Relationsvåldsteamet rapporterar sex beslut under perioden som är 
fortsatt ej verkställda. 
 
Beställarenheten för äldre rapporterar elva ej verkställda beslut, 
varav tre är verkställda, sex beslut är fortsatt är ej verkställda och 
två beslut är avslutade utan verkställan. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/184-5 (Godkänd - R 1) Ej verkställda beslut, 
kvartal 3 2024 
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§ 23 
Inkomna och utgående skrivelser från medborgare, 
protokollsutdrag, m.m. enligt lista  
SKA 2024/8 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att anmälan läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/8-28 Skrivelselista 2024-12-12 
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§ 24 
Inkomna medborgarförslag enligt lista  

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar inkomna medborgarförslag 

med följande diarienummer till förvaltningen för 
handläggning: 

  
SKA 2024/557 
SKA 2024/567 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att medborgarförslagen 
överlämnas till förvaltningen för handläggning. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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§ 25 
Anmälan av protokoll och minnesanteckningar enligt 
lista  

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden lägger förvaltningsgruppens protokoll 

från den 5 december 2024 till handlingarna. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att protokollet läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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2024-12-12 

§ 26 
Skrivelser från nämndens råd enligt lista  

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden lägger pensionärsrådets protokoll från 

den 5 december 2024 till handlingarna. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att protokollet läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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§ 27 
Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter  
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§ 28 
Anmälan av delegationsbeslut avseende allmänna 
ärenden enligt lista  

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden lägger anmälan av delegationsbeslut med 

följande diarienummer till handlingarna: 
  
SKA 2024/285 
SKA 2024/706 
SKA 2024/2 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att anmälan läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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§ 29 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 30 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 31 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 32 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 33 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 34 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 35 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 36 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 37 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 38 
Borttagen på grund av sekretess  
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